
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 6.X. 2019 – XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

  8.45 – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Kocur 

10.00 – (Przygórze) – śp. Gertruda, Władysław, Czesław i z r. Prusak i Boroń 

11.30 – (Jugów) – śp. Lucjan Drzewiecki (10) Krystyna, Kazimierz 
                                           PONIEDZIAŁEK 7.10.2019r. 

17.00  – (Przygórze) – śp. Stanisław Marta Leżoń, Antoni Genowefa, Adam 

   18.00 – (Jugów) – śp. Jan Maryniak (od żywego różańca) 

                                                 WTOREK 8.10.2019r. 

17.00  – (Przygórze) – śp. Maria (3) Józef (1) Wiesław 

   18.00  – (Jugów) – śp. Zbigniew Bąk (od siostry z rodziną) 
                                                 ŚRODA  – 9.10.2019r. 

17.00  – (Przygórze) – w pewnej intencji 

18.00 – (Jugów) – śp. Jan Maryniak (od prawnuczki Natalii z mężem) 
                                                CZWARTEK – 10.10.2019r.  

17.00  – (Przygórze) – za parafian 

18.00  – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 
                                                    PIĄTEK 11.10.2019 r. 

    17.00  – (Przygórze) – śp. Andrzej Sołtysik (od Asi, Radka) 

    18.00  – (Jugów) – śp. Maria, Jan, Józefa, Tadeusz, Krzysztof, Marianna, 

                                Jan, Władysław, Agata 

                                                     SOBOTA – 12.10.2019 r.  

18.00  – (Jugów) –śp. Franciszka Anna Żak (2) – od dzieci wnuków  

                                         NIEDZIELA 13.10.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Czesława Stanisław Ryszard Prochownik Janina Karol 

                                      Stanisław Sterner 

10.00 – (Przygórze) – śp. męża Józefa i rodziców z obu stron 

11.30 – (Jugów) – śp. Teofila Szczerbińska (8) 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (3/92)    Tata wyjechał na zachód i znalazł 

się w Saksonii. Tam zatrudnił się u jednego z zamożniejszych bauerów i 

przez dosyć długi czas pracował u niego.  

Moja mama Helena Szecel urodziła się w 1912 roku. Była 10 lat młodsza od 

ojca. W 1927 roku, z tych samych względów co ojciec wyjechała do Niemiec. 

Nie miała jednak 16 lat, a to był warunek podjęcia pracy za granicą, dlatego 

próbowała podrobić dokumenty, aby datę urodzenia przyspieszyć  o rok i to 

się jej w jakiś sposób  udało. Były to inne czasy niż teraz i o takie szwindle i 

podróbki w dokumentach było łatwiej niż teraz i specjalnie nikt na to nie 

zwracał uwagi.  Wyjechała więc mama za chlebem  do Niemiec, za zachętą 

swojej starszej siostry,  która już od pewnego czasu pracowała w polu przy 

uprawie buraków. Bardzo chwaliła sobie swoje położenie w Niemczech i 

zachęciła moją mamę do pójścia w jej ślady. Mama trafiła do pracy także u 

bauera, z tym że było to daleko od mojego ojca, z tego co pamiętam z 

opowiadań, to gdzieś przy granicy z Francją.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 
       Zamyślenia biblijne: 

Łatwo powiedzieć: „ślubuję ci miłość”. Codzienność domaga się realizowania 

owego ślubu w bardzo różny sposób. Podobnie jest z wiarą w Boga i Jego 

Syna. Wierzyć znaczy też ułożyć jakoś swoje relacje z Bogiem. Wierzący, 

podobnie jak kochający mąż, żona, ojciec czy matka, musi wypowiadać Bogu 

swoje „tak” w bardzo różnych, czasem trudnych okolicznościach. Wokół tej 

prawdy koncentrują się czytania XXVII niedzieli zwykłej. 

 

         Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Habakuka. W dzisiejszym 

fragmencie Bóg jest bezczynny wobec dziejących się w Ludzie Bożym 

krzywd, zła, przemocy, sporów i waśni. Zapewnia jednak, że winnych spotka 

kara, a sprawiedliwi zostaną ocaleni. Historia ta uczy Nas zaufania do Boga. 

W obliczu różnych nieprawości może się wydawać, że Bóg milczy. Bóg ma 

swoje plany i niekoniecznie reaguje natychmiast. Ale zareaguje na pewno.   

  

  Czytania mszalne: 

 Pierwsze czytanie: Ha 1, 2-3; 2, 2-4   Sprawiedliwy żyć będzie dzięki swej 

wierności 

Psalm: 95 (194),   Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie 

      Drugie czytanie: 2 Tm 1, 6-8. 13-14  Nie dał nam Bóg ducha bojaźni 

       Ewangelia: Łk 17, 5-10  Służyć z pokorą  

 

          Wspomnienia liturgiczne: 

    poniedziałek – wspomnienie NMP Różańcowej 

       środa – wspomnienie bł. Wincentego Kadłubka, biskupa i kronikarza  

                    piątek – wspomnienie św. Jana XXIII, papieża 

          sobota – wspomnienie bł. Jana Beyzyma, zakonnika – patrona 

trędowatych  

 

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
 

 
  

  
          NR 40 (393) XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA  -   6 PAŹDZIERNIK  2019 R.  

 



 Święty  Jan Leonardi 
Urodził się w 1541 roku we Włoszech. Pochodził z 

zamożnej rolniczej rodziny. Miał sześcioro braci. Od 

dzieciństwa szukał samotności oraz oddawał się modlitwie 

i medytacjom. Interesował się także ziołami 

i lekarstwami. Dlatego w wieku 17 lat ojciec wysłał go do 

Lukki, aby tam nauczył się sztuki zielarstwa u 

miejscowych aptekarzy. Edukacja trwała 10 lat. W 1568 

roku Jan uzyskał uprawnienia do prowadzenia własnej 

apteki. Pomagał biednym i to pod wpływem spotkań 

z nimi, zaczęło w nim dojrzewać powołanie kapłańskie. 

Porzucił wówczas zawód aptekarza i rozpoczął studia kościelne. W 1572 roku 

otrzymał święcenia kapłańskie. Posługę rozpoczął od głoszenia Chrystusa 

dzieciom i młodzieży, ale niebawem biskup powierzył mu katechizację 

dorosłych. Bardzo dużo spowiadał. Założył towarzystwo Nauki 

Chrześcijańskiej. Na potrzeby nauczania opracował „kompendium doktryny 

chrześcijańskiej”, które w użyciu przetrwało aż do XIX wieku. Obdarzony 

charyzmatem przyciągania innych, Jan szybko zgromadził wokół siebie grupę 

świeckich, z którymi pracował w szpitalach i więzieniach. W 1574 roku 

założył istniejący po dziś dzień zakon Kleryków Regularnych Matki Bożej i 

nadał mu regułę. Celem zgromadzenia było kształcenie duchowieństwa, 

szerzenie kultu Matki Boskiej, a także propagowanie Czterdziestogodzinnego 

Nabożeństwa. Sukces zakonu nie spodobał się włodarzom miasta Lukka, 

którzy obawiając się niepokojów wyrzucili Jana zakazując mu powrotu. Ten 

udał się do Rzymu, gdzie wraz z dwoma kapłanami zajął się kształceniem 

kandydatów na misjonarzy. Ten ruch misyjny dał podwaliny do powstania 

Instytutu Propagandy i Krzewienia Wiary. Jan zmarł na grypę 9 października 

1609 roku w wieku 68 lat. Jego relikwie znajdują się w Rzymie. 

Beatyfikowany w 1861, a kanonizowany w 1938 roku przez papieża Piusa XI. 

Kościół czci św. Jana 9 października. Patron aptekarzy, farmaceutów i 

kucharzy.   

                                   W miesiącu  wrześniu   sakrament chrztu przyjęli;  
Maja Lena Sarnecka – chrzest 22 września w Przygórzu 

Do wieczności w miesiącu kwietniu odeszli 

śp. Mirosław Handerek ur. 21.X.1958 r Wrocław – zm. 4.IX.2019r. Wolibórz 

śp. Kołodziejczyk ur. 20.VI.1925r. Skarlin – zm. 6.IX.2019r. Opolnica. 

Sakrament małżeństwa zawarli 

Angelika Gadowska z Jugowa – Michał Płaszewski z Kluczborka  - ślub 21.IX 

Eryk  Łasa z Przygórza – Ewelina  Lisiak z N. Rudy – ślub 28.IX 

 

W miesiącu październiku gromadzimy się w naszych świątyniach, na 

nabożeństwach różańcowych. Za pobożne odmówienie jednej cząstki 

różańca, Kościół udziela odpustu zupełnego za naszych zmarłych, pod 

zwykłymi warunkami. Trzeba więc być w stanie łaski uświęcającej, oprócz 

różańca odmówić modlitwę na intencję ojca św. i przyjąć komunię św.  

 

  
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 6.X.2019  –   XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
1.  W tym tygodniu msze  św. w Jugowie będą  od poniedziałku do soboty o 

godz.18.00. W Przygórzu  od poniedziałku do piątku o 17.00.  

2. Od poniedziałku nabożeństwa różańcowe będą codziennie w Jugowie o 

17.30, a w Przygórzu o 16.30. Po nabożeństwach msza św.  

3. Dzieci w Jugowie i w Przygórzu na nabożeństwa różańcowe przychodzą we 

wtorek, środę, czwartek i niedzielę. 

4. W zakrystii są już do odebrania różańce dla dzieci pierwszokomunijnych. 

We wtorek na nabożeństwie różańcowym zostaną one dzieciom poświęcone.  

5. We wtorek w naszej parafii przypada tzw. wieczysta adoracja, dlatego 

nabożeństwo różańcowe będzie przed wystawionym Najświętszym 

Sakramentem.  

6. Za tydzień obchodzimy kolejny Dzień Papieski. Po mszy św. do puszek 

będzie można złożyć ofiarę na stypendia dla zdolnej młodzieży w ramach 

akcji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”.  

7. Tegoroczny październik został ogłoszony przez papieża Franciszka 

nadzwyczajnym miesiącem misyjnym  To miesiąc misyjnego nawrócenia 

Kościoła. Niech więc intencje misyjne będą obecne w naszej modlitwie 

wspólnej i osobistej. 

 

Nauka a chrześcijaństwo (1 – Historyczność Jezusa cz. 7-1) /wrzesień 2019r. 
Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan. A autentyczne 

zainteresowanie  Nim, nie wzięło się z niczego, ale z Jego życia i efektów, 

które ono przyniosło. Bo to właśnie konsekwencje życia Jezusa, które 

ujawniły się po Jego Wniebowstąpieniu, są jednym z istotnych dowodów na 

prawdziwość boskiego pochodzenia, źródła chrześcijaństwa. Jezus działał 

wśród palestyńskich Żydów przestrzegających prawa nadanego przez 

Mojżesza, z inspiracji samego Jahwe. Za nieprzestrzeganie tego prawa 

groziły bardzo surowe kary z  karą śmierci włącznie. Dla 

starotestamentowych Żydów dniem poświęconym Bogu i dniem odpoczynku 

była sobota, czyli tzw. szabat. Apostołowie i pierwsi chrześcijanie byli 

wychowani w tradycji przestrzegania szabatu. W takim razie co ważnego się 

wydarzyło, że ci bogobojni Żydzi dzień poświęcony Bogu zamienili na 

niedzielę? Tym przełomowym wydarzeniem było niewątpliwie 

Zmartwychwstanie Jezusa. Musieli być tego absolutnie pewni, skoro odważyli 

się zerwać z wielowiekową tradycją szabatu. Smutne i traumatyczne 

wydarzenia Ostatniej Wieczerzy i haniebnej śmierci Jezusa na krzyżu 

przerodziły się w radosny dzień Zmartwychwstania. I to świętowali pierwsi 

chrześcijanie w niedzielny poranek.  Apostołowie nauczali w synagogach i w 

domach, ale nie zdawali sobie sprawy z tego, że prędzej czy później musi 

dojść do konfliktu w łonie samego judaizmu pomiędzy tymi, którzy uznają 

Jezusa za Chrystusa, a tymi, którzy go odrzucają.  



 

 

 

 

 

 

 

  
 
 

 

  
  
          

 

 


